Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения жалобы

«18» апреля 2023 года                        Дело № 566/14-(06)(02)(03)11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании жалобу Общества с

ограниченной ответственностью «Советник» (г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 95, к. 51) на

действия конкурсного управляющего Е. Г. Филиппова (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 22,

кв. 27) в рамках дела № 566/14-(06)(02)(03)11, возбуждённого по заявлению Открытого

акционерного общества «Бендерский завод «Электроаппаратура» (г. Бендеры,

ул. Тираспольская, д. 3) о признании его несостоятельным (банкротом),

при участии представителей:

Общества с ограниченной ответственностью «Советник» – С. Ю. Яновского,

руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

лично конкурсного управляющего Открытого акционерного общества «Бендерский

завод «Электроаппаратура» Е. Г. Филиппова,

конкурсных кредиторов: а) Налоговой инспекции по г. Бендеры – И. С. Ескина по

доверенности № 73 от 09 января 2023 года; б) Государственного унитарного предприятия

«Водоснабжение и водоотведение» – Е. Ю. Бургуван по доверенности № 116 от 29 декабря

2022 года,

в отсутствие иных конкурсных кредиторов, а именно: Общества с ограниченной

ответственностью «Хартия», Общества с ограниченной ответственностью «Уникум»,

Открытого акционерного общества «НПП «Электрические аппараты», Общества с

ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье», Закрытого

акционерного общества «Приднестровский Сбербанк», Первичной профсоюзной

организации ОАО «Бендерский завод «Электроаппаратура», Открытого акционерного

общества «Бюро по управлению активами», Лашкова Алексея Анатольевича, – извещённых

надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьёй

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее

– Арбитражный суд) от 07 апреля 2023 года назначено судебное заседание на 18 апреля 2023

года по рассмотрению жалобы Общества с ограниченной ответственностью «Советник» на

действия конкурсного управляющего Е. Г. Филиппова в рамках дела

№ 566/14-(06)(02)(03)11, возбуждённого по заявлению Открытого акционерного общества

«Бендерский завод «Электроаппаратура» о признании его несостоятельным (банкротом).

В судебном заседании, состоявшемся в назначенное время, Арбитражный судом в

порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка конкурсных кредиторов, а именно:

Общества с ограниченной ответственностью «Хартия», Общества с ограниченной

ответственностью «Уникум», Открытого акционерного общества «НПП «Электрические

аппараты», Общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-

Приднестровье», Закрытого акционерного общества «Приднестровский Сбербанк»,

Первичной профсоюзной организации ОАО «Бендерский завод «Электроаппаратура»,

Открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами», Лашкова Алексея

Анатольевича. В материалах дела имеются почтовые уведомления, подтверждающие

извещение указанных лиц надлежащим образом о времени и месте судебного

разбирательства. Установив данные обстоятельства, проанализировав положения пункта 1

статьи 57 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности

(банкротстве)», статьи 108 АПК ПМР во взаимосвязи с пунктом 1 статьи 131 названного

Кодекса, Арбитражным судом сделан вывод об отсутствии препятствий, связанных с

неявкой указанных лиц, для рассмотрения поданной жалобы.

В судебном заседании Арбитражный суд заслушал лиц, участвующих в деле, а также

приобщил к материалам дела позицию конкурсного управляющего Е. Г. Филиппова,

оформленную письменно в виде отзыва. В связи с этим Арбитражный суд пришёл к выводу

о невозможности рассмотрения жалобы в данном судебном заседании. Следовательно, её

рассмотрение подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР во

взаимосвязи с пунктом 1 статьи 131 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение жалобы Общества с ограниченной ответственностью

«Советник», поданной в рамках дела № 566/14-(06)(02)(03)11, и назначить судебное

заседание на 27 апреля 2023 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской

Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить лицам, участвующим в деле, при наличии дополнительных

обоснований заявленного требования и возражений оформить таковые письменно с

приложением соответствующих доказательств, обеспечив их поступление в Арбитражный

суд Приднестровской Молдавской Республики до назначенного судебного заседания.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                        Е. А. Кушко